WattsIndustries.com
Serie STAF-SG
Valvole di taratura e bilanciamento
Technical Data Sheet
Le valvole flangiate ad orifizio variabile Serie STAF-SG sono dispositivi destinati alla regolazione e al controllo di flusso negli
impianti di climatizzazione (riscaldamento e raffreddamento).
Mediante il collegamento di manometri differenziali (Serie BVT-SET) agli attacchi piezometrici posti sul corpo valvola, è
possibile svolgere una vera e propria funzione di diagnosi delle prestazioni dell’impianto (portata, pressione e temperatura).
Valvola di taratura e bilanciamento con attacchi flangiati per impianti di riscaldamento
e raffreddamento. Funzioni di intercettazione, pretaratura; diagnosi mediante strumento
computerizzato (Serie BVT-SET) su prese di misura pressione ad autotenuta.
PN 25 bar. Interasse corpo ISO 5752 serie 1 ed EN 558 serie 1 (le DN 20-50 possono
usare anche le controflange per PN16), flange ISO 7005-2, EN 1092-2.
Tenuta sede: otturatore con anello EPDM.
Temperatura di esercizio: -20÷120°C.
Corpo valvola in ghisa sferoidale EN-GJS-400-15 con trattamento superficiale in vernice
epossidica, altre parti in AMETAL® (lega antidezincificazione).
Volantino manuale in poliammide con 40-80 posizioni di taratura (secondo il DN).
Conforme Direttiva PED 2014/68/EU.
STAF-SG
Coppelle isolanti in poliuretano senza CFC per valvole di bilanciamento.
Conduttività termica λ a 50°C: 0.028 W/mK.
Resistenza al fuoco Classe: B2-DIN 4102.
52189
Tipo Codice DN Kvs Peso (Kg)
STAF-SG STAF-SG20 20 5,7 2.3
STAF-SG STAF-SG25 25 8,7 2.9
STAF-SG STAF-SG32 32 14,2 4.3
STAF-SG STAF-SG40 40 19,2 5.2
STAF-SG STAF-SG50 50 33 6.6
STAF-SG STAF-SG65 65 85 11.0
STAF-SG STAF-SG80 80 120 14.0
STAF-SG STAF-SG100 100 190 19.6
STAF-SG STAF-SG125 125 300 28.1
STAF-SG STAF-SG150 150 420 37.1
Tipo Codice Descrizione
52189 52189-850 DN 50
52189 52189-865 DN 65
52189 52189-880 DN 80